URA Mu

.L.

Gabinete do Prefeito

LEI N°2.735

Complementa a Lei n°2.715, de 15.08.97
e c&k outras providências.

O PREFEITO DO MUNiCíPIO DA VITÔPJA DE SAI'TO ANiÃO.

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a
presente Lei:

Á,t 1° - Como forma de complementar a Lei no 2.715, de 15.08.97, ficam
erpliciladas as prioridades de inveslimenlos na elabora ção da proposta
orçamentária, nas seguintes áreas de alua ção, consideradas de importância
dentro de intervenção municipak

1- £4 ÚDE E SANEAMENTO:
aumento da assistência integral à saúde da população com ênfase nas ações de
saneamento básico e efetivação, da vigilância sanilária e epidemiológica; na
adequação da rede de serviços de saúde às necessidades da população e na
ampliação desses serviços.

2- EDUCAÇÃO E ESPORTES:
ampliação da educação com destaque para o aumento de vagas e a melhoria do
ensino, incentivo e desenvoMmenlo das atividades esportivai.

3-AGRICULTURA
aúmenlo da escoação da produção horlifruligranjeiros com a adequação de
espaços Jbicos.

4- HABiTAÇÃO E URBANISMO:
apoio ao desenvolvimento habilacionah através da melhoria de habitações e
urbanização de assentamento da população de baAa renda; adequação e
melhoria das vias públicas e obras de drenagem urbana.

Rua Demócrito Cavalcante, 144 - Fone: 523.1489 - Vitória de Santo Antão - PE - CEP: 55600-000

OoiURA MU

- 	 ;•r

Gabinete do Prefrito

ArL 2° - Ãv metas, relativas às prioridades estabelecidas, serão selecionadas com
base no Plano Plurianual de Investi,nenlos.

Au 3° - Poderão ser inclu (dos novos programas não selecionados entre as
prioridades, desde que financiados com recursos de outras esferas de governo,
sem ônus para o Municipio.

Ar!. 4°- Os programas não selecionados entre as prioridades e que venham a ser
custea dos com os recursos do Municipio somente serão incluido: com prévia
autorização frg&.v!ativa.

Ar!. 5° - Esta Lei entra em vigor na data de grua publicação e seus efeito:
relroagirão a partir de 15 de agosto de 1997.

Ar!. 6°- Revogam-se as disposiç5es em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal da Vitória de Santo AnIão, em 08 de dezembro de
1997.

(-~"
A~/ Carlos José Jir

-Prefeito-

Rua Demócrito Cavalcante, 144 - Fone: 523.1489 - Vitória de Santo Antão - PE - CEP: 55600-000